令和６年７月８日

 各中学校長 様

岩手県立前沢高等学校

校 長  佐藤 文子

令和６年度 岩手県立前沢高等学校一日体験入学の実施について（ご案内）

 小暑の候 貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動に特段のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記体験入学を下記のとおり実施いたします。

つきましては、貴校生徒の皆さんの重要な進路選択の機会としてご紹介くださるようお願いい

たします。

記

１ 期  日    令和６年８月７日（水）

２ 日程（予定） 8:30～ 8:55 受付

9:00～  9:15 開会行事

           9:15～  9:45 生徒会執行部による学校生活紹介

         10:00～ 10:30  在校生との交流会

10:45～ 11:35 体験活動（ＮＰＯ法人カタリバとの合同授業等）

11:35～ 12:00 閉会行事

12:15～ 12:45 部活動見学（希望する生徒）

３  連絡事項

(1)保護者の参加も可能です。

(2)筆記用具の準備をお願いします。

 (3)部活動見学を希望する生徒の皆さんは裏面の部活動を参考に自由に見学してください。

なお、活動内容は予定であり、当日変更になることもあります。

 (4)当日気温が高いことが予想されます。熱中症対策として、各中学校で定めた軽装での参加も

可能です。(ハーフパンツなどのジャージでかまいません)また、飲み物を持参してください。

(5)個別での相談を希望する場合は申込書のその他の欄にご記入お願いします。

当日部活動見学が可能な部

部  名 活動場所 活動内容

バドミントン（男 女） 第一体育館 基本練習等

吹奏楽 音楽室 基本活動

美術 美術室 基本活動

４ 参加申込

  同封の参加申込書に必要事項を記入し、FAXで送付してください。なお、本校ホームページか

らも申込用紙をダウンロードできます。

ＵＲＬ http://www2.iwate-ed.jp/mae-h/

５ 申込期限

  令和６年７月３１日（水）

６ 送付書類

 ・令和６年度岩手県立前沢高等学校一日体験入学のご案内（両面）    1部 （本紙）

・参加申込書（片面）                        1部

７ その他

ご不明な点がございましたら、担当までご連絡ください。

＜担 当＞

教務課 昆 直人

〒029-4206 奥州市前沢字狐石36－1

電 話 0197-56-2443（職員室）

ＦＡＸ 0197-56-2303

http://www2.iwate-ed.jp/mae-h/